平成 24 年 1 月 20 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証 JASDAQ2134）

問 合 先  経営管理本部長 佐々木 康裕

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

子会社の異動（設立）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 20 開催の取締役会において、100％出資の子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、投資事業の一環として、船舶・自動車・ボイラー用の燃料削減および排出ガス抑制装置の開
発・製造・販売を行う会社に出資し、当該装置の独占的販売権を保有しております。今般、当該装置の販
売を本格的に展開するにあたり、当社グループの信用力を活かした販売体制を築き、今後の販路拡大を
図るため、その準備会社として、当社 100％出資の子会社を設立することといたしました。なお、当該会社
には、現在当社が保有する当該装置の独占的販売権の付与等を行う予定であります。

さらに、当該会社につきましては、当該装置の販売事業の他、環境関連事業についても取り組む予定
であります。

２．子会社の概要

名 称 （仮称）燦ECOLOGY株式会社

所 在 地 大阪市中央区瓦町二丁目3番15号

代表者の役職・氏名 代表取締役 前田 健司

事 業 内 容 省エネ関連商品の販売事業およびその他環境関連事業等

資 本 金 の 額 1百万円

設 立 年 月 日 平成24年1月31日（予定）

株 主 構 成 燦キャピタルマネージメント株式会社 100％

当 社 と の 関 係 資 本 関 係 当社は、当該会社の議決権を100％有する親会社に該当いたし

ます。

 人 的 関 係 当社の代表取締役が、当該会社の取締役を兼務いたします。

 取 引 関 係 当社が保有する独占的販売権の付与に関する契約等を締結す

る予定であります。

 当該会社は当社の子会社となるため、当社の関連当事者に該当いたします。

３．日程

平成24年1月20日 当社 取締役会決議

平成24年1月31日（予定） （仮称）燦ECOLOGY株式会社 設立

平成24年3月（予定） （仮称）燦ECOLOGY株式会社 営業開始

４．今後の見通し

 本件子会社の異動が当期連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上